

C.S.A. HOLDING ApS

**Landevejen 40 B
4684 Holmegaard**

CVR-nr. 35 48 41 83

Årsrapport for 2019

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2020

Christian Skousgård Lyngsfeldt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.S.A. HOLDING ApS
Landevejen 40 B
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 35 48 41 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 30. september 2013

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

Direktion

Christian Skousgård Lyngsfeldt, direktør

Revisor

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Kaj 16
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering, finansiering samt aktie- eller anpartsbesiddelse i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 172.062, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 269.929.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Bruttoresultat		-5.830	-5.479
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		180.549	-4.125
Finansielle indtægter		13	196
Finansielle omkostninger		<u>-2.670</u>	<u>-2.709</u>
Resultat før skat		172.062	-12.117
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>172.062</u>	<u>-12.117</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		180.549	-4.227
Overført resultat		<u>-8.487</u>	<u>-7.890</u>
		<u>172.062</u>	<u>-12.117</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		418.651	238.102
Finansielle anlægsaktiver		<u>418.651</u>	<u>238.102</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>418.651</u>	<u>238.102</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		209	1.546
Andre tilgodehavender		135	136
Tilgodehavender		<u>344</u>	<u>1.682</u>
Likvide beholdninger		<u>855</u>	<u>2.695</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.199</u>	<u>4.377</u>
Aktiver i alt		<u><u>419.850</u></u>	<u><u>242.479</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		238.651	58.102
Overført resultat		<u>-48.722</u>	<u>-40.234</u>
Egenkapital		<u>269.929</u>	<u>97.868</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		16.220	2.220
Anden gæld		<u>128.701</u>	<u>137.391</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>149.921</u>	<u>144.611</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>149.921</u>	<u>144.611</u>
Passiver i alt		<u>419.850</u>	<u>242.479</u>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	58.102	-40.235	97.867
Årets resultat	0	180.549	-8.487	172.062
Egenkapital 31. december 2019	80.000	238.651	-48.722	269.929

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C.S.A. HOLDING ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Bruttoresultatet omfatter alene andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for C.S.A. HOLDING ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

2 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens, Toksværd Planteskole ApS, mellemværende med banken. Dattervirksomhedens udestående til omfattende bank udgør t.kr. 2.057.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillinger pr. statusdagen.